nes et uiualdus emancipati. promittimus uobis eri

berto patri nostro quod in uita nostra dabimus

uobis sufficientes expensas ad conuenientem uictum

( DCCCLVII )

Oggero di Turs contratta da Blancardo

un mutuo per trafficare.

1160, 22 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes raerlo guaracus. lanfrancus fregabrennus.

ualentis et merlo de adame, ego oger de turs cepi

a te blancardo libras trigintaquatuor et solidos octo.

quas laboratum portare debeo panormuin et per

sciciliam inde uenire ianuám et proficuum et capi

tale reducere in potestatem tuam implicare separa-

c tim et tuo signo signare, proficui quartana habiturus.

ex eis autem libris Septem cepi pro quibus quatuor

uncías auri in eis poneré debeo ad unciam palermi

quia in frisiis implicate fuerunt. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, décimo kalendarum

madii. indictione séptima.

( DCCGLVIIT )

Alto di quietanza

data da Giosserano a Guglielmo Fomario.

d

1160, 23 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, gereminus. enricus cigala,

et marinus bercius. ego iosseramis profiteor quod

de libris quadraginta quas in societatem posui wi-

liehno fornario. soluit mihi libras quinquaginta qua

tuor et solidos sex mirgorensium et de tot me uoco

quietum et solutum. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, uicesima tertia die aprilis in

dictione séptima.
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( DGCCLIX )

Mutuo mediante pegno di Blancardo

a Supplicio di Verdun e Tebaldo.

a ( DCCCLXI )

Società commerciale ira Braidemo e Tealdo.

I l 60, 24 aprile

1160, 24 api ile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Sentía

( G. С M. )

Testes merlo guaracus. "\vilielmus de papia et

inacobrius notarius. nos supplicius de uerdun et

thebaldus cepimus a te blancardo libras septuaginta

denariorum ianuensium pro quibus in sciciliam da-

bimus fratri tuo uel tuo nuncio uncias auri qua-

draginta ad pensum messane de primis tarenis quos

fecerimus. sano eunte illue ligno сто profecturi su-

mus uel maiori parte pecunie que in eo qua-

propter tibi pignori subicimus uiginti pecias sagie

et undecim sancti richerii. de quibus Itabos posses

sionem, easque tuo nomine portabimus soluturi ut

supra, quod si non fecerimus penam dupli tibi sti

pulant! promittimus ita ut nisi sic obseruauerimus

ex predicto pignore et ex aliis bonis nostris si in

eo defeceris tibi duplum accipias tua auctoritate

et sine decreto consulum. idque nomine uendicionis

habeas et de cetero possideas. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, uigesimaquarta die

aprilis indictione séptima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes guido de laude, ribaldus gandulfi rubel

merlo guaracus. et carlinus. braidemus et thealdus

fecerunt societatem in quam braidemus contulit li

bras decern cum dimidia et thealdus libras quinqué

solidos quinqué, ultra hanc societatem portât ipse

thealdus libras triginta ocio et dimidia de rebus

b ipsius braidemi. отпет harte societatem debeat la-

boratum portare buzeam et inde ianuam et redu-

cere in potestatem braidemi uel sui nuncii et quarta

proficui ipsarum librarum triginta octo conuersa in

proficuo supradicte societatis. omne illud proficuum

debet diuidere peí- medium, in reditu uero si braidemus

aberit (sic) quo uoluerit ipse thealdus portare potent,

predictam societatem librarum sexdeeim minus sol.

v. et incrementi eius et si presens fuerit quo con-

cordabunt predicta condicione. . millesimo centesimo

sexagésimo coram capitulo die uigesimaquarta aprilis

indiciione séptima.

( DCCGLXII )

Rinuncia a titolo d1emancipazione , di Merlorie di

Celasco a favore de' di lui figli Gante e Marabotlo,

adogni diritto edusufrutto sui loro beni, e donazione

universale ai medesimi mediante gli oneri loro im-

posti.

( DCCCLX )

Atto di quietanza data da Paolo di Bondono

per la dote di sua moglie Tabaria.

1160, 24 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes enricus guercius. otobonus, lanfrancus

«rancius. amicus scotus. ribaldus lamberli miercii

et merlo guaracus. ego paulus de bondono uoco

me quietum et solutum de libris octuaginta uno

denariorum ianuensium de patrimonio uxoris mee

tabaríe. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo uigesimaquarta die aprilis indiciione séptima.

1160, 26 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes caffarus. guido de laude, fredenzio gon-

tardus. merlo guaracus. et rainerius de lagnero.

ego merlo de celasco. remitto uobis gaute et mara-

boto filiis meis emancipatis. omne ius ususfructus

quod in rebus uestris babeo precio emancipationis.

dono etiam uobis omnia bona mea mobilia et im-

mobilia ut inde de cetero quid uolueritis faciatis

proprietario nomine sine mea contradictione et

meorum heredum et omnium pro me. matri uestre

saluis racionibus eius. et uobis dantibue michi omni

anno quoad uixere. octo minas fhimenti mezarolam

unam olei. quinquaginta cáseas, et uestes sufficien-

tes ad meum uestitum conuenientem ut etiam michi

detis libras uigintiquinque denariorum ianuensium

usque proximum festum beati martini, actum in

pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo sexto

kalendarum madii indictione séptima.
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( DCCCLXIII ) a

Sottomissione de figli Gaiite e Marabotto

relativa alVatto precedente.

( DCCCLXV )

Doriazione fatta da Lanfranco e Gioanni Grancio

a Ribaldo Sarafia.

1160 , 26 aprile

Dal notulario del Noiaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Eodem loco et die et eisdem testibus stipulanti

raerloni promiserunt gauta et marabotus eius filii

emancipad quod usque proximum festum beati

martini dabunt ei libras denariorum ianuensium ui-

ginttquinque et quod omni anno quo aduixerit da-

bunt ei octo minas frumenti et unam mezarolam

olei et quinquaginta cáseas, et uestes conuenientes

et sufficientes ad eius uestitum. hocque ita iurauere

se obseruaturos bona fide sine fraude nisi quantum

remanserit licentia ipsius patris sui aut abbatis sancti

audree de sexto si ipse pater eius erit absens.

1160, 28 aprile

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.) ■ .'

Testes blancardus. ogerius gattus lusius. martinus

crodus et feniculus. nos lanfrancus et iohannes gran-

cius damus tibi ribaldo saraphie omnes res et omne

ius et omnes actiones que et quas nobis peruene-

b runt ex parte carbonis grancis per successionem uel

testamento uel codicillo. iudicamento aut aliquo

modo, et inde quid uelitis ammodo faciatis sine

nostra contradictione et omnium pro nobis, uestro

nomine ea exigendo et consequendo sicut nos nostro

possemus. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo, quart» kalendärum madii indictione

séptima.

( DCCCLXVI )

Società commerciale ira Blancardo e Puella.

( DCGGLXIV )

Mutuo contratto da Ingone Bancherio

verso Guglielmo di Langasco prête.

1160, 26 aprile

Dal notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M)

Testes wilielmus cigala, augustinus de pradi. si-

gifredus guardator et martinus de calcia etiam guar-

dator. ego ingo bancherius profiteor quod cepi a

te presbítero wUielmo de langasco libras centum

denariorum ianuensium. quas per me uel meum

nuncium reddam tibi uel tuo nuncio usque annum

unum. quod si non fecero penam dupli tibi stipu

lanti promitto. unde pro sorte et pena bona mea

tibi pignori subicio. ita quod nisi sic attendero ex

inde pro sorte et pena intrare possis in bonis meis

quibus uolueris pro sorte et pena et quantum id

fiierit tibi facias extimari sine decreto et mea con

tradictione. idque nomine uendicionis possideas.

actum in pontili capituli millesimo centesimo sexa

gésimo, sexto kalendärum madii. indictione séptima.

1160, 29 aprile

Dal notulario del Notmo di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes baldezon ususmaris. bonusuassallus usus-

maris. godus. et dianesius. blancardus et puella fe-

cerunt societatem in quam blancardus contulit libras

centmn sexaginta denariorum ianuensium et puella

libras octuaginta denariorum. has puella laboratum

sardineam inde ianuam. tracto capitali cuiusque pro-

fieuum per medium, in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo, tertio kalendärum madii. indi

ctione séptima.

ti

( DCGGLXVII )

Mutuo e società di Anfosso Nata,

autorizzato dalsuo padre Guglielmo, con Blancardo.

1160, 30 aprile

Dal notulario del Notaia di Genova Gio. Scriba.

(G. СМ.)

Testes nicola roza, stabilis et oto masono. anfossus

nata sponte et precepto et auctoritate presentís patris

sui wilielmi nate professus est quod cepit a blancardo

81
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libras centum denariorum ultra libras centum quas a

habet ab eo in societatem. cum his omnibus labo

ratum ire debet sciciliam et inde alexandria si uo-

luerit. in reditu in potestatem blancardi proficuum

et capitale, quartam proficui habiturus. professus est

etiam se iurasse quod hanc bona fide saluabit et

promouebit. et quod omnem pecuniam ipsius blan

cardi uel sociorum eius que aliquo modo uenerint

in potestatem illius saluabit bona fide et restituet

sine omni fraude ipsi blancardo uel nuncio eius et

quod non defraudabit per annum ultra solidos ui-

ginti. actum in capitulo ultima aprilis indictione

( DCCCLXX )

Merlo Guaraco riconosce di aver riceviUo 25 lire

de beni stradotali delta sua moglie.

1160, 3 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

( DGCCLXVIII )

Società commerciale tra Bertololto ed Azario.

Testes lambertus guercius. obertus guaracus. oli-

uerius niuecella. bonus uassallus niuecella. wilielmus

zulcam et petrus papiensis. ego merlo guaracus

quod accepi a te druda uxore mea libras uiginti

b quinqué de extradotibus tuis et eas me habere pro

fiteer, millesiino centesimo sexagésimo, tertia die

inlrantis madii indictione séptima.

1160, 50 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes blancardus. merlo guaracus. wilielmus de

pomarol. alinus ceuolle. et petrus carauellator. ber-

tolotus et azarius professi sunt se habere societatem

in quam capitahs posuit bertolotus libras quadra-

gintaquinque. et azarius libras trigintanouem minus

solidos quinqué ea condicione ut id quod ipse

azarius hoc est lib. sexdecim et solid, quinqué

quas ultra medium ipsaAim quadraginta quinqué

librarum habet expendant per libram et lucrentur

ei azario. confessi autem sunt quod hec societas

aucta est ut sit super totum librarum centum se-

ptuaginta cum tarenis D. quod inde sunt scicilie.

hanc societatem azarius laboratum portare quo

uelit in reditu capitali tracto, et proficuo contin

gente predictas libras sexdecim solidos quinqué re-

liquum per medium diuidere debent. actum in ca

pitulo ultima aprilis indictione séptima.

( DCCCLXIX )

Aggiunta di foiuli alla società contratta

(il 29 precedido aprile ) tra Blancardo e Puella.

1160, 1 maggio

Dut notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes durantius calegar. oliuerius sagone. ugo

sartor et iohannes de patrio, item societati predicle

sue et puelle addidit blancardus libras sex et puella

libras tres, licentiain habens puella adducendi et

mittendi actum loco predicto et die dominico.

( DCCCLXXI )

Quietanza in seguito a liquidazione di società

tra Guglielmo Scarsaria e Oberto Bonaventura.

1160, 7 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes opizo sardena. lambertus pecellus. berto

lotus de campo, obertus maza et blancardus. wiliel

mus scarsaria professus est quod de societate quam

contraxerat cum oberto bonauentura uiro adalasic

habuerit supra totum libras centum trigintaduas so

lidos ocio et de tot se quietum appellauit. adalasia

autem professa fuit se ex ipsa societate habuisse li

bras nonaginta duas solidos octo et preterea quod

de ancora una ipsius societatis habuit solidos trigin-

taquinque et de lot se quietam appellauit. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo séptima

die madii indictione séptima.

( DCCCLXXII )

Società commerciale

tra Blancardo e Bono Gioanni Lercario.

1160, 8 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

: (G.C M.)

Testes bonusuassallus. wilielmus de bonobello.

wilielmus calige pallii. bencaualca et iohannes de

persona, blancardus et bonus iohannes lercarius con-

traxerunt societatem in quam blancardus conhilit
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libras спи. et bonus iohannes libras lu. hanc so- a

cietatem ipse bonus iohannes debet laboratum por

tare buzeam et inde quo uoluerit prêter in de-

uetum. in potestatem blancardi uel eras certi

missi omnem ipsam societatem reducere debet et

capitali utriusque extracto proficuum per me

dium diuidere debent. iurauit preterea quod hanc

societatem bona fide saluabit et promouebit ad

communem commodum suum et blancardi secun

dum tenorem fide societatis. et quod hanc societa

tem ut supra restituet. et etiam quod si ipse blan-

cardus aliam pecuniam posuerit ei in potestatem.

quod bona fide sine fraude earn saluabit et resti

tuet in potestatem eius. quodque interim non ibit

in deuetum. hoc totum nisi quantum remanserit

eius licentia uel sui certi missi. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, octauo idus madii.

indictione séptima.

( DCCCLXXIII )

Società commerciale

tra Oliviero Nivicello e Gioanni Zirbino.

1160, 12 maggio

Dal notulario del Jfotaio di Genova Gio. Seriba.

(G.C.M.)

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica et iohannes de doda. oliuerius niuecella. et io

hannes zirbinus contraxerunt societatem in quam

oliuerius contulit libras triginta et iohannes zirbi

nus fibras quindecim. has ipse iohannes debet labo

ratum portare palermum et per sciciliam inde ue-

nire ianuam et reducere ipsam societatem in po

testatem ipsius oliuerii uel eius missi. capitali tracto

proficuum per medium, actum in domum ipsius

oliuerii millesimo centesimo sexagésimo, duodécima

die madii indictione séptima.

( DCGGLXXIV )

Società commerciale

tra Oliviero Nivecella e Oliviero di Reco.

1160, 12 maggio

* Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica. iohannes de doda. iohannes zirbinus et ansal-

dinus testa de maio. oliuerius niuecella. et oliuerius

de reco contraxerunt societatem in quam oliuerius

niuecella libras uiginti duas et solidos quatuor cum

dimidio et predictus oliuerius libras undecim con

tulit. cum hac societate laboratum ire debet paler

mum oliuerius de reco et inde per sciciliam inde-

que ianuam. in potestatem memorati oliuerii uel

eius missi et post capitali tracto proficuum per

medium diuidere debent. actum in domum ipsius

oliuerii millesimo centesimo sexagésimo, duodécima

die madii indictione séptima.

( DCCCLXXV )

Società commerciale tra Oliviero Nivecella e Oli

viero Ferreto auiorizzato dal suo padrone Ottone

Dormacagar.

1160, 12 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica. iohannes de doda. iohannes zirbinus et ansal-

dinus de maio. oliuerius niuecella et oliuerius fer

retus precepto et auctoritate presentís domini sui

otonis dormacagar fecerunt societatem in quam Ule

oliuerius niuecella libras trigintaquinque ut confes-

sus fuit ipse oliuerius ferretus et dominus eius con

tulit. et idem oliuerius libras uiginti septem cum

dimidia ut professus est oliuerius niuecella. hanc

с societatem ipse oliuerius laboratum portare debet

palermum et inde sciciliam. et inde quo lignum et

homines ipsius ligni iuerint excepto deueto. in re

ditu in potestatem ipsius oliuerii uel eius missi et

capitali tracto proficuum per medium diuidere de-

bent, actum in domum ipsius oliuerii millesimo

centesimo sexagésimo, duodécima die madii indi

ctione séptima.

( DCCCLXXVI )

Società commerciale

tra Giordano de Michèle e Giordano Bellesenda.

d —

1160, 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes archipresbiter et thomas de sancto mar-

tino de erculis. ribaldus quartinus et matheus de

platea longa, iordanus de michaele et iordanus de

bellesenda contraxerunt societatem in quam Ule li

bras quadraginta et ille libras uiginti. hanc idem

iordanus laboratum quo uelit. in reditu capitali

utriusque tracto proficuum per medium diuidere

debent. millesimo centesimo sexagésimo, indictione

séptima decimatertia die madii.
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( DCCCLXXVII )

Solimano da Salerno

compra da Alessandro Nasello merci per trafficarle.

1160, 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes "wilielmus buronus. marchio castanea.

baldo frater maraboti. et alberlus de fontana, ego

solimanus de salerno cepi a te alexandro nasello

tantum de rebus tuis pro quibus sana eunte alexan-

driam naui qua profecturus sum uel maiori parte

pecunie que in ea portabitur. dabo tibi uel tuo

nuncio bisancios ducentos septuagintaquinque sarra-

cinales. mundos usque proximum natale domini nisi

tua uel tui nuncii licentia remanserit. quod si non

penam dupli bona pignori. intrare et cetera, et fa-

cere extimari et possidere nomine uendicionis et

faceré etc. et eos implicates tertia in alumine et

duabus in pipere in ea naui sine naulo in parte

mea tibi reducere debeo si ipsa mea nauis ianuam

redierit. actum in ecclesia sancti laurentii millesimo

centesimo sexagésimo, decimatertia die madii indi-

ctione séptima.

. ( DCCCLXXVIII )

Divisione di proprietii , col reciproco patto di évi

tions, tra i preti Marco e Simeone per la chiesa

di S. Gioanni per una parte, e per Valtra Lenoardo

Oddone e Ambra siui moglie.

1160, 14 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes presbiter obertus de sancto ambrosio.

amicus de cunizone. bonauentura buccadasen. oto

monetarius et belengerius de bariac. presbiter marco

et presbiter simeon pro ecclesia sancti iohannis de

pauarano fecerunt diuisionem cum ienoardo odonis

et ambra iugalibus de partibus quatuor molendino-

rum ponentes in unam partium, quarterium molen-

dini de prato. et mediam fecam molendini de gla-

rea. et unam fecam minus nouena molendini de

monte, quam partem pro ecclesia comuni uoluntate

ceperunt predicti presbiteri ponentes in alteram

partem sextam molendini de rouere. fecam unam

molendini de glarea. ct unam fecam minus nouena

molendini de monte, et parlesinam molendini de

prato quam tenet semenza que est qninquagesima-

o quarta quam partem comuni uoluntate sibi accepe-

runt predicti iugales. hoc totum saluis hinc inde

aqua reçus et aqueductibus ipsorum molendinorum.

quam diuisionem memorati presbiteri pro supra-

dicta ecclesia promiserunt omni tempore firmam

et ratam habendam ab ipsa ecclesia accipientes ad

ipsam ecclesiam memoratam partem, alteram ipsis

iugalibus ut superius dicitur. concedentes et dantes

prominentes etiam quod eos uel pro eis aliquos

inde non inquietabit ipsa ecclesia et quod partem

quam tulerunt eis ab omni homine deífendet et

auctorizabit sicut ualuerit aut meliorata merit, quod

totum nisi obseruauerit dicentes se ad hoc nuncios

sui prioris stipulantibus eis iugalibus penam dupli

promiserunt subdentes eis pignori bona memórate

b ecclesie ut nisi sic fuerit obseruatum. exinde ipsi

iugales intrare possint in eis bonis quibus uoluerint

pro pena et sorte et quantum id fuerit sibi fàciant

extimari et nomine uendicionis possideant sine con-

tradictione memórate ecclesie et omnium pro ea.

addentes ut hoc absque decreto licentie faciant.

preterea wilielmus buron et wilielmus stanconus

promiserunt ipsis iugalibus sub pena librarum ....

stipulacione quod memorata ecclesia hanc diuisio

nem omni tempore firmam habebit et quod ut su

perius obseruabit su propterea bona sua

eis pignori ita quod nisi sic obseruabitur ex inde

ipsi iugales pro ipsa pena intrare possint sua au-

ctoritale et sine decreto consulum in bonis eorum

quibus uoluerint id quod accipere possint et nomine

с uendicionis possidere sine eorum contradictione et

omnium pro eis. abrenunciantes si quam exceptio-

nem habere possint quod de alieno facto promit-

tunt. uel per quam huiusmodi obligacio infirman

possit. predicti itaque iugales accipientes sibi me

moratam partem quam eis inscripta est alteram

partem superius nominatam ecclesia supradicta con-

cesserunt et dederunt predictis presbiteris promit-

tentes eis sub pena dupli cum stipulacione quod

hanc diuisionem omni tempore firmam habebunt,

quodque de parte quam pro ecclesia tulerunt earn

presbiter ecclesie uel aliquem pro ea ulterius non

inquietabunt imino quod eam ei deffendent et au-

ctorizabunt ab omni homine sicut ualuerit aut me

liorata fuerit. propterea supposuerunt ei pignori

d bona omnia que habebant ut nisi sic obseruauerint

quod memorata ecclesia sua auctoritate et sine de

creto consulum intrare possit in bonis eorum pro

sorte et pena idque sibi accipiat et estimari faciat

et nomine uendicionis possideat sine eorum contra

dictione et omnium pro eis. hoc autem fecit ipsa

ambra abrenunciando iuri ypothecarum et senatus

consulto uelleiani consilio propinquorum suorum

amici de cunizone et boneuenture oris asini. iura-

uit preterea ipse genoardus in animam suam et

ipsius sue uxoris ipsa iubente quod hanc diuisionem

omni tempore firmam habebunt et ut superius pro

miserunt omni tempore obseruabunt. actum in ec

clesia sancti ambrosii millesimo centesimo sexagé

simo, decimaquarta die madii indictione séptima.
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( DCCCLXXIX ) a ( DCCCLXXXI )

Ricognizione delta spettanza di un fondo posto da

Bellesenda in proprio, nella sua società con Gior

dano de Michèle.

1160, 15 mugs i о

Dal noiularia del Notaio di Genova Gio. Se rib л

( G. С. M. )

Testes bernardus magister et wilielmus callige

pallii. professus fuit iordanus de michaele quod ior-

danus de bellesenda portât de suis libras tresdecim

ultra societatem. quas portât licencia eins et debent

ei expenderé et lucrari per libram. actum in domo

bernardi magist ri millesimo centesimo sexagésimo,

quintadecima die madii indictione séptima.

Quietanza data da Eltone

per la dote di sua moglîe Racheida.

• 1160, 16 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus de dattilo. raimundus crispinus.

anfossus boiachese. robotus. datalinus et ansaldus

buferius. ego elion uoeo me quietum et solutum

de libris centum triginta quinqué de dotibus uxoris

b mee rachelde. actum ante domum wilielmi de dat

tilo sub porticu elie millesimo centesimo sexagésimo,

sextadecima die madii. indictione séptima.

( DCCCLXXX )

Mutuo contralto da Bussato

verso Alessandro Nasello.

1160, 16 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus stancon. elion. rebotus et belen-

gerius de gargano. ego bussatus cepi a te alexandro

nasello libras quinquaginta denariorum ianuensium

pro quibus si dederis mihi hominem qui ueniat me-

cum alexandriam dabo tibi per me uel meum nun-

cium bisancios centum quinquaginta mundos uscpie

proximum festum dominice natiuitatis aut bisancios

centum triginta Septem cum dimidio mundos simi

liter si mihi non dederis hominem ut predictum

est. hoc totum dico sana eunte illuc naui qua itu-

rus sum. si uero non dedero tune tibi bisancios ut

predictum est dabo tibi pro solucione eorum piper

usque proximum carneleuarium racionando piper

sic ad natale ualuerit. et si babiloniam iuero dabo

et relinquam tibi alexandrie manuleuatorem qui

predictam solucionem tibi compleat. si ita non ob- d

seruauero penam dupli tibi stipulanti promitto ut

nisi sic obseruauero ex inde pre sorte et pena in-

trare possis in bonis meis quibus uolueris. idque

tua auctoritate et sine decreto consulum tibi acci-

pias et extimare facias ac de inde nomine uendi-

cionis possideas. iurauit preterea ut superius pro-

missum est omnino obseruare. et quod si tenninus

uel termini ei inde perductus merit quod tenebitur

pariter usque ad consumationem integre solucionis.

sub pena etiam dupli iterato ei stipulanti promisit

quod si contingerit quod nauis sua hoc anno non

uadat infra mense hoc capitale restituet.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

deciinasexta die madii indictione séptima.

( DCCCLXXXII )

Bono Gioanni Tixea e Adalasia sua moglie con-

trattano mutuo da Guglielmo Burone col palto di

rimborsarlo a Gionata Cerriolo in Sicilia.

1160, 18 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

( G. C. M. )

Testes ugo elie. iordanus de michaele. et hode-

zon guardator. nos bonusiohannes tinea et adalasia

iugales cepimus a te wilielmo burone libras decern

denariorum ianuensium. quas tibi uel tuo misso per

nos uel nostrum raissum dabimus per totam istam

estatem. si non. in scicilia dabimus nuncio tuo io-

nathe cerriolo aut ei quem mihi ordinaueris uncias

auri sex. si non penam dupli bona pignori. abre-

nunciante ipsa iuri ypothecarum et senatus etc. et

iurauerunt ita adtendere nisi remanserit eius li-

centia uel sui missi et quod tenebuntur si produxe-

rit etc. in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

decimoctaua die madii. indictione séptima.

( DCCCLXXXIII )

Ribaldo Pelato si obbliga a portarsi a Pisa onde

trafficare le merci spettanti a Blancardo col patio

di aver la meth del beneficio.

1160, 18 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes magister oto. ansaldus cintracus et domi-

nicus magister caldelar. ego rihaldus pelatum cepi
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a te blancardo milliariorum grisiorum racionatum

in libris uigintiquinque et quinqué pellicias grisias

libras undecim et dimidiam appreciates, que omnia

ad dei et tuum resicum pisas debeo portare et inde

uenire ianuam et redducere in tuam' potestatem

proficuum et capitale inde medium habiturus. actum

in pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo

decimoctaua die madii indictione séptima.

( DCCCLXXXIV )

Mutuo contralto da Vicino de Cibilis

verso Bongiovanni Malfuastro.

1160, 25 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes rauersus buiachesius. merlo guaracus. et

wilielmus aradellus. ego uicinus de cibilis cepi a te

bono iohanne malfuastro libras triginta septem cum

dimidia denariorum ianuensium pro quibus per me

uel meum nuncium dabo tibi uel luo nuncio naui

mea sana eunte alexandriam. uel maiori parte pe-

cunie que in ea portabitur centum bisancios mundos

usque ad proximum festum dominice natiuitatis. hoc

ipsum etiam sana eunte de ianua si mea nauis non

iuerit ea naui qua ego ibo uel nuncius meus si non

iuero uel nuncius meus capitale tuum tibi restituam

infra mensem hoc cognito. si non penam dupli bona

pignori intrare et cetera, et sine decreto, hactum

in pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo,

uigesimaquinta die madii indictione séptima.

( DCCCLXXXV )

Mutuo contralto da Bisaccia verso Adelardo De-

curia colla ßdeiussione di Enrico Malo Uccello

autorizzato dal suo padre Guglielmo.

1160, 26 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes iohannes malus ocellus, oto fornarius wi

lielmus filins wilielmi piperate. ansaldus bauarius.

cupa et iohannes formagius. ego bisacia cepi a te

adalardo decuria libras ducentas denariorum ianuen

sium pro quibus per me uel meum nuncium dabo

tibi uel tuo nuncio perperos quatuor minus quarta

per libram. tribus galeis meis sanis euntibus costan-

tinopolim uel per rationem ipsarum galearum eun-

tium illuc uel romaniam ad earn partem qua por-

tum fecerimus pro eundo ad curiam costantinopo-

a litani imperatoris. infra duos menses post ea. uel

eis aut secundam partem earum sanis euntibus sci-

ciliam. si ibi remanserimus ibi portum facientes

dabo tibi de quibusque triginta tribus solidis untiam

unam auri. similiter infra duos menses post ea. si

uero non iuerint reddam tibi capitale tuum per to-

tum proximum mensem iunii. quod si non fecero

pro unoquoque ipsorum perperorum solidos de

cern tibi ianue soluere promitto. de reliquo si pre-

dicta contrauenerit peciam dupli stipulant! promitto

tali pacto quod nisi ita adtendero ex inde intrare

in bonis meis pro sorte et pena et quantum id

fuerit facias extimari bona pignori habita et ha

bendi, id nomine uendicionis possideas etc. preterea

enricus malus occellus auctoritate et iussu wilielmi

b mali occelli presentis patris sui presentis. constituit

inde se proprium et principalem debitorem ipsi

adalardo. eodem patre suo omnino recipiente in se

hanc obligationem. ita ut si in bisacia deffecerit

deinde ad eum reuerti possit. et quod inde non

habuerit ab eis ex integro consequi. hoc autem sine

contradictione ipsorum patris et filii et omnium pro

eis. nulla exceptione eis conferente quin ita fiat et . . .

ei supposuerit. iurauerunt insuper ipse bissacia et

bissacinus filius eius quod hoc debitum supra sol-

uent nisi quantum remanserit licentia ipsius crédito

ns uel sui certi nuncii et de data licentia de inde

tenebitur etc. et etiam quod una ipsarum galearum

ei liberabit ad habendam et introhitum de soldis

et ceteris que a curia consequet-ur uel aliunde ita

с quod nisi suíFecerit ad ipsam solucionem bisacia

residuum ei teneatur complere et si super habun-

dauerit hoc ipse bisacie restitmere teneatur. hoc

toto no ente predicte obligationi si non fuerit

obseruatum ut supra, hactum ante domum wilielmi

malioccelli. millesimo centesimo sexagésimo, uigesi-

masexta die madii. indictione séptima.

( DGCCLXXXVI )

Donazione, a titolo di transazione di litigio, Jaita

da Lanfranco Bazemo , a nome eziandio del sao

fratello Gandulfo, a Alber'wo.

1160, 1 giuguo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes lanfrancus de albericis. wilielmus tornellus-

nuuelonus. ugo de albericis. rogerius de maraboto.

tantus. ugo connelus. et wilielmus gruatus. ego

lanfrancus bazemus facio finem transactionem et re-

futationem ac donationem tibi alberico pro me et

fratre meo gandulfo de toto eo quod ultra medie-

tatem secundum mensuram turris nostre de mari

aduersus te querebamus iuxta adpreciatum secun-

dum quod maioris precii erat ex parle tua. con-
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cedo itaque tibi pro me et memorato fratre meo a octuaginta pedum et pro ipsa pena tibi pignori su-

medietatem ipsius turns secundum particionera le-

giptimis mensure et medietatem omnium inlroituum

eius. et promitto tibi stipulanti sub pena dupli me

factum quod hoc ego per me et frayer meus omni

tempore íirmum habebimus et quod de ipsa medie-

tate non inquietabimus nos uel heredes nostri tibi

et heredes tuos aut cui hoc dederis. unde pro sorte

et pena quantum ex mea parte et pro pena quan

tum ex portione fratris mei tibi pignoris subicio

partem meam ipsius turris et si in hoc defecerit ce

tera bona mea ita quod nisi ut supra obseruabitur

in hac intrare possis tua auctoritate sine decreto

consulum pro supradicta sorte et pena et quantum

id merit tibi aeeipias et extimari facias idque no

mine uendicionis possideas. promitto ctiam tibi per b

me et predictum fratrem meum quod medietatem

omnium sumptuum quos in ea turri leuanda feceris

tibi restituemus. uel tuo certo nuncio per nos uel

nostrum nuntium infra quadriennium postquam eam

expleueris sub pena dupli tibi stipulanti promissa

omnibus modis et conditionibus quibus cauptum

est in promissione superioris pene et sortis, hoc

autem ea conditione ut postquam de medietate eo-

rum securitatem tibi fieri fecero a supradicto fratre

meo que tibi sufficiens uideatur uel si cam refuta-

ueris quod deimpees non tenear tibi de altera me

dietate. iuro insuper supra saneta dei euangelia quod

hunc conuentum et hanc promissionem et cartulam

firmam habebo omni tempore uti prelegitur et quod

bicio partem meam ipsius turris et cetera bona

mea si in hoc defecerit ut nisi sic intrare sine

decreto etc. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo prima die iunii indictione séptima.

( DCCGLXXXVIII )

Società commerciale

tra il Márchese di Volta e Musso Scalzavegia.

1160, 2 giugno

Dal nululariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ingo tornellus. wilielmus papa, wilielmus

si ralla im lus. marchio de uolta et mussus scalzauegia.

professi sunt se ad inuicem contraxisse societatem

in quam marchio libras nonaginta sex solidos quin

qué et mussus libras quadraginta octo solidos duos

et dimidio. hanc societatem mussus romaniam et

inde ianuam uel alexandriain et inde ianuam. in

potestatem ipsius marchionis uel sui certi nuncii.

capitali tracto profieuum per medium, iurauit in

super hanc societatem bona fide sainare et promo-

occasionem non dabo пес exceptione aliqua fungar с uere ad comunera profieuum suum et marchionis

quin ita fiat si mihi obseruaueris quod de leuatione

ipsius turris michi promisisti. nisi quantum remanse-

rit tua licentia uel tui certi nuntii ita quod si ter-

minum uel términos mihi produxerítis predicte so-

lucionis deimpees pariter tenear usque ad comple-

mentum eius ad terminum uel términos, actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo prima die

iunii indictione séptima.

secundum tenorein fidei societatis et quod alia iti

nera non mutabit et obseruabit ut supra nisi quan

tum remanserit licentia ipsius marchionis uel sui certi

missi. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo secunda die iunii indictione séptima.

( DCCGLXXXIX )

( DCCGLXXXVII )

Sottomissione passata da Alberico in favore di

Lanfranco Bazemo riguardo alia torre cedutagli d

per tistromento precedente.

Procura di Guglielmo

in capo di Guglielmo Galeta per ritirar merci sue.

1160, 1 giugno

Dal iiotulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lanfrancus de albericis. wilielmus tornellus.

nuuelonus. ugo de albericis. rogerius de maraboto.

tantus. ugo connelus et wilielmus gruatus. ego al-

bericus promitto tibi lanfranco bacemo stipulati sub

pena solidorum mille quod earn tnrrim bona fide

quam cilo potero subylebo usque in altitudinem

1160, 2 giugno

Dal antillano del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes fredenzon gontardus. merlo guaracus. oto

elie. et fredenzon arnaldi rubei. wilielmus fecit

nuncium suum wilielmum galletam ad suscipiendum

ea que de rebus eius habet albertus de pauer. et

ordinauit ei ut hoc quod inde habuerit de et pro

eo iani capomacio. aut si eum non inuenerit alicui

fido ianuensi. hoc in se cepit sine dampno suo. et

non possit inde amplius conueniri. actum in capi

tulo millesimo centesimo sexagésimo, secunda die

iunii.
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( DCCCXC )

Belfort , figlio di Vassallo Segner , dà quietanza

al prête Rolando priore delta chiesd di s. Gioanni

del prezzo delta duodécima parie di un molino

in Prato che ha venduta alla predeüa Chiesa.

1160, 2 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.) ■

Testes wilielmus buronus. presbiter marcus. wi-

lielmus papa, alexander nasellus et ogerius danesius.

ego belfort filius quondam uassalli segner accepi

a uobis presbitero rolando priore ecelesie sancti

iohannis de pauarano pro ipsa ecclesia libras uiginti

denariorum ianuensium finito precio pro duodécima

parte molendini de prato que est mine quinqué

cum racio aqueductus et cum omni iure suo. faciat

inde ipsa ecclesia aut cui dederit nomine proprie-

tario quicquid uoluerit sine mea conti'adictione et

heredum meorum et omnium pro nobis, promitto

etiam uobis stipulant! sub pena dupli quod hoc ipsi

ecelesie ab omni nomine legittime deffendam et au-

torizabo nec impediam sicut ualuerit etc. pro eui-

ctione bona pignori intrari sine decreto et cetera

et estimari faceré et nomine uendicionis possidere.

possessionem dedi. iuro insuper supra saneta dei

euangelia quod earn partem molendini nulli uendidi

uel obligaui et quod earn ut supra legitur supra-

dicte ecelesie legitime deffendam ab omni homine.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

secunda die iunii. indictione séptima.

a nisi sic deinde intrare possis in bonis nostris qui-

bus uolueris pro sorte et pena, et sine decreto, et

estimare faceré et nomine uendicionis possidere.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

indictione séptima secunda die iunii.

( DCGGXCII )

Mutai per traffware a titólo di commendita fatti

da Guidoto figlio di Guglielmo di Bonobello verso

Guglielmo Burone , Simone Aurie , e Guglielmo

de Volia , e società tra li detti Guidoto e Guglielmo

de Volta.

( DCCCXCI )

Filippo de Lamberto e Rodoano de Mauro tengono

rilevato Guglielmo Cavacomo dall'obbligo di evizione

per terre che loro ha vendute in Kapallo.

1160, 2 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes guido de laude, ido gontardus et blan-

cardus. nos philippus de lamberto et rodoanus

de mauro promittimus querenti tibi wilielmo ca-

uaronco quod si ad aliquod dampnum tu uel he

redes perueneritis pro uendicione qua pro nobis

fecistis de terra que fuit de pancaldis quam uiual-

dus de margon habebat in rapallo id infra mensem

tibi restituemus quisque medietatem. quod si non

penam dupli quisque pro se bona pignori ita ut

1160, 5 giugno

,■ Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

i

Testes marchio de uolta. wilielmus piperata. bono

ribaldi rubei. et lanfrancus galleta, guidotus filius

wilielmi de bonobello cepit ad quartam proficui fi

bras quinquaginta a wilielmo burone. libras quin-

quaginta a simone aurie et libras quinquaginta a

wilielmo de uolta. quas laboratum portare debet

in galeis bisacie et inde quo uelit laboratum. in

reditu reducere debet et restituere in potestatem

alicuius ipsorum contraentium (piando ianue inue-

c nerit. et capitali tracto proficuum diuidere ut supra

ita quod quartam inde habeat ipse guidotus. de

inde professus fuit quod wilielmus de uolta libras

uiginthmam ei posuit in societatem et guidotus li

bras decern et dimidiam similiter laboratum portare

et reducere capitale et proficuum in potestatem

ipsius wilielmi uel eius certi missi. capitali tracto

proficuum per medium, expensas faceré per libram.

iurauit insuper quod proficuum et capitale restituet

in potestatem alicuius predictorum trium ut dictum

est. actum in capitulo millesimo centesimo sexagé

simo, tertia die iunii. indictione séptima.

( DCCCXGIII )

Società in accomandita tra Ingone tie Volía , e

Guglielmo Burone da una parte, e Guglielmo pa

dre e figlio Piperata dalValtra.

1160, 4 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes guidotus wilielmi de bonobello. iohannes

otonis iudicis. oto boniuassalli de castro, bertolotus

lanfranci de arzema et oberlus guardator. ingo de
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uolta et wilielmus buronus comuniter dederunt \\i- a

Iielmo piperate libras centum in societatem de qui-

bus recipere debet in romanmm bisancios tercen-

tos septuaginta quinqué de quibus societatem fecit

wilielmo malocelo qui posuit ei ut dicit libras du-

centas in societatem quam omnem societatem labora-

tum portare debet in galeis bisacie. et deinde quo

iuerit et lucrari debent ipse libre centum per ra-

cionem sicut libre ducentum wilielmi malocelli. et

de proficuo earum centum librarum quartam habere

debet, deinde professus est ipse wilielmus piperata

quod ipsi duo ingo et -wilielmus buronus dederunt

in societatem libras centum wilielmo filio eius de

quibus recipere debent bisancios tercentos septua

ginta quinqué quam societatem ad quartam proficui

portât laboratum cum libris centum de suis cum Ъ

ipso wilielmo. ilte wilielmus filius eius sed expensas

inde faceré non debet et de proficuo quartam ha-

biturus est. sed ipse paler eius in omni casu eas

saluas faturas et lucraturas promisit secundum quod

libre predicte societatis. in capitulo millesimo cente

simo sexagésimo, quarta die iunii. indictione séptima.

( DCCCXCIV )

Corso Tadi compra merci

da Lanfranco degli Âlbericiper trafficarle in Salerno.

1160, 8 giugno

Val nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes ribaldus guelfus. merlo guaracus. x'obotus

et donatus lancea acuta, corsus tadi professus est

quod cepit a lanfranco de alberico peciam unam

scarlate que constat libras uigintiduas. laboratum

salernum et quo uoluerit ad resicum ipsius lanfranci.

totum proficuum ipsi lanfranco et ei omine restituet

et licentiam mittendi ei per nuncium qui ad hoc

ei utile uideatur. actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo, octaua die iunii. indictione sé

ptima.

( DCGGXGV )

Eaatco Guercio contratta un mutuo da Gisla vedova

di Guiscardo de Guala colla fideiussione di Nicola

Rodolfo.

1160, 8 giugno

Dal notttlario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( 6.C.M.)

Testes ngo de baldezone. opizo sardene. nieola

pandutfi. wilielwnis malagioia sardene et rogeronus

susilie. ego enncus guercius cepi a te gisla utore quon

dam guiscai'di de guala libras uigintitres denariorum

ianuensium pro quibus per me uel meum nuncium

dabo tibi uel tuo nuncio perperos quatuor minus

quarta per libram constantinopolún uel ubi portum

fecero in romania pro eundo ad recipiendos sóidos

sana cunte illuc gallea qua iturus sum infra duos

menses postea, quod si non fecero penam dupli

tibi stipulanti promitto ita ut nisi sic attendero.

exinde in bonis meis habitis et habendis que pro-

pterea tibi pignori subicio uniuersa intrare possis

tua aactoritate et sine decreto consulum pro sorte

et pena et quantum id fuerit tibi facias estimari.

idque nomine uendicionis possideas. hoc autem sine

mea contradictione et heredum meorum et omnium

pro me. ego nicola rodulfi tibi gisle de supradicto

debito me constituo proprium et principalem debi-

torem et abrenuncians legi qua prius secundo pri

mus debitor conuenitur stipulanti tibi sub pena du

pli promitto quod si memoratus enricus ut supra

non soluerit exinde infra duos menses postquam

hoc cognitum fuerit soluam tibi ianue libras qua-

draginta sex. hoc est duplum predicti capitalis et

propterea bona mea tibi pignori subicio ita ut nisi

sic attendero exinde propterea aut pro hac pena

intrare possis tua auctoritate et sine decreto in bo

nis que habeo et habiturus sum. et quantum hoc

fuerit tibi facias estimari. et deinde nomine uendi

cionis possideas. ego insuper enricus iuro supra san-

cta dei euangelia ut soluere ut supra promisi idoni

filio tuo aut alii tuo certo nuncio nisi quantum tua

uel tui certi nuncii remanserit. si produxerit dein-

ceps tenebor ad terminum uel términos qua usque

etc. et si non soluero non contrariabo tibi quin ex

bonis meis quibus uolueris penam habeas ut pre-

dictmn est. actum ante domum ipsius debitoris mil

lesimo centesimo sexagésimo, octaua die iunii. in

dictione séptima.

( DCCCXCVI )

Vendita di Idone Guiscardo ad Ismaele di Palazzolo

di beni in Camoggi aggiudicati dai consoli a Gia-

como Gaio conte spettanti a litólo di dote

alla di lui moglie Beatrice, con promessa di con-

validazione per- parte di detti coniugi, tosto che

saranno maggiorenni.

1160, 9 giugno

Dal notulario del Notaio di Genera Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes ugo elie. enricus iudex, obertus malocellus.

anselmus ime. obertus zurlus. iohannes de presbítero,

eriberto et guido pollesinus. ego ido guiscardi cepi

a te ismaele de palazolo libras uiginti denariorum

ianuensium finito precio pro tota terra quam cón

sules wilielmus de marino sus sisinondi. opizo

83
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asordena. et boiamundus de odone laudauerunt ia-

cobo gaio o de dotibus buatricis uxoris eius

in camogio que terra fuit quondam lanfranci de

alberico et que fuit estimata libras uigintitres. et

estimo, quam terram cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure pro supi-adicto precio tibi uendo ut

rem alienam faciendum inde a te et heredibus luis

aut cui dederitis quicquid uolueritis proprietaiño

nomine sine contradictione memorati iacobi et om-

mnium pro eo. promitto etiam slipulanti tibi sub

pena dupli sicut ipsa terra ualuerit aut meliorata

fuerit quod earn ut rem in omnia propriam tibi et

heredibus tuis ab omni homine deffendam. pro eui-

ctipne dupli bona que habeo et habituais sum tibi

pignori subicio. ut nisi sic obseruauero exinde pro

sorte et pena intrare possis in bonis meis quibus

uolueris sine decreto etc. et quantum id fuerit tibi

facias estimari idque nomine uendicionis possideas.

possessionem predicte terre habes. promitto insuper

tibi quod postquam plene etatis erunt ipse iacobus

et memórala uxor eius faciam inde fieri tibi uel

tuo heredi infra tres menses postquam pecieritis

cartulam uendicionis in laude tui iudicis et post

quam hoc fecero. uel faceré uoluero si per te re-

manserit hoc sit iuanis et uacua. actum in capitulo

inillesimo centesimo sexagésimo, nona die iunii. in-

dictione séptima.

( DCCCXCVIII )

Società commerciale

tra Blancordo e Ribaldo Peíala.

1160, 15 giugno

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes merlo guaracus. robertus guardator et

bonifacius de ponte, blancardus et ribaIdus pelatam

contraxerunt societatem in quam blancardus libras

sexagintaduas et ribaldus libras trigintaunam. cum

hac societate laboratum ribaldus quo uelit prêter